
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 287 Sábado 28 de noviembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 148640

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
41

21
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

OTROS PODERES ADJUDICADORES

41217 Anuncio  de  la  Fundación  Artium  de  Álava  por  el  que  se  convoca
concurso para la licitación pública del servicio de vigilancia y seguridad
de ARTIUM, Centro-Museo Vasco de Arte Contemporáneo.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Fundación Artium de Álava.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Oficinas Fundación Artium de Álava.
2) Domicilio: C/ Francia, 24.
3) Localidad y código postal: 01002 Vitoria-Gasteiz.
4) Teléfono: 945209000
5) Telefax: 945209049
7)  Dirección de Internet  del  perfil  del  contratante:  http://www.artium.org/

anuncios.html.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Prestación del servicio de vigilancia y seguridad de ARTIUM,

Centro-Museo Vasco de Arte Contemporáneo.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: C/ Francia, 24.
2) Localidad y código postal: 01002 Vitoria-Gasteiz.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 283.477,85 euros. IVA (%): 16. Importe total: 328.834,31 euros.

5. Garantías exigidas. Definitiva (%): 4.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 30 de diciembre de 2009, 14:00 horas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Oficinas Fundación Artium de Álava.
2) Domicilio: C/ Francia, 24.
3) Localidad y código postal: 01002 Vitoria-Gasteiz.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Oficinas Fundación Artium de Álava, calle Francia, 24.
b) Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz.
c) Fecha y hora: 4 de enero de 2010, 12:00 horas (apertura sobre C).

9. Gastos de publicidad: Gastos de publicación en el BOE y en el BOTHA por
cuenta del adjudicatario.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 287 Sábado 28 de noviembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 148641

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
41

21
7

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 19 de
noviembre de 2009.

Vitoria-Gasteiz, 19 de noviembre de 2009.- Daniel Castillejo Alonso, Director de
la Fundación ARTIUM de Álava.

ID: A090085424-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-11-27T23:27:15+0100




